
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 4  DEL 08-02-2018

N. 22 del Registro Generale

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO CARTELLINI MARCATEMPO

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

Premesso che la rilevazione automatica delle presenze del personale avviene-
mediante badge a radiofrequenza;

Considerato che tali badge a causa del frequente utilizzo sono soggetti ad usura e-
devono essere sostituiti;

Visto l'art.9, comma 4, del D.L.n.66/2014, convertito, con modifiche, dalla Legge-
n.89/2014 circa l’approvvigionamento di beni e servizi attraverso gli strumenti messi
a disposizione dalla Consip Spa, MePA, o altri centri aggregatori;

Visto il preventivo di spesa n. 30909/W del 05.02.2018, richiesto alla Halley-
Informatica per n. 10 badge  per un importo di  € 35,50 al netto di Iva;

Ritenuto di poter procedere all’affidamento diretto della fornitura di che trattasi in-
considerazione dell’esiguità dell’importo, e del fatto che la Halley Informatica  è
soggetto titolare del contratto di servizio del software applicativo utilizzato dall’Ente,
ragion per cui può derogarsi alle norme sul mercato elettronico;

Considerato che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della-
Legge 13 agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che, pertanto, il
presente procedimento e stato registrato presso l'AVCP ed è contraddistinto dal
seguente CIG n. CIG Z4222331AC;

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n.-
136/2010, il contraente è tenuto a comunicare gli estremi identificativi del/i conto/i
corrente/i dedicato/i (nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate
ad operare su di essi) e ad assumere tutti i conseguenti obblighi derivanti dalla
tracciabilità dei flussi finanziari;

Evidenziato:-

AREA CONTABILE



COMUNE DI VALLO DI NERA

che l’ente si trova in esercizio provvisorio, non essendo stato ancora approvato il-
bilancio di previsione per l’ anno 2018;
che si tratta di una spesa indifferibile e non frazionabile in dodicesimi in quanto si-
tratta di fornitura unica e non di fornitura mensile e/o periodica;

           Visti:

il vigente Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in-
economia approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del
29/11/2013;
il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento delle-
autonomie locali;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

Di affidare la fornitura di n. 10 badge a radiofrequenza per la rilevazione automatica1.
delle presenze del personale alla Ditta Halley Informatica;

Di impegnare la somma di € 35,50 al netto di Iva 22%, al capitolo 136/1 cod.2.
01.03-1.03.01.02.000 del bilancio provvisorio 2017 dell’esercizio in corso;

Di dare atto che per la fornitura in oggetto è stato acquisito il seguente codice3.
identificativo gara (C.I.G.): CIG Z4222331AC;

Di prendere atto che la ditta Halley Informatica  è tenuta ad assolvere a tutti gli4.
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari in conformità a quanto previsto dall’art. 3
della legge n. 136/2010 e s.m.i.

Di dare atto che ai sensi del comma 629 ss dell’art. 1 della legge n.190/2014, l’IVA5.
riveniente dalla presente aggiudicazione e indicata da parte dell’aggiudicatario in
fattura dovrà essere versata direttamente all’erario da parte di questo Comune;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per i necessari
e conseguenti adempimenti.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Contabile

f.to MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 4 del 08-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal     04-03-2018    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 04-03-2018
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Ricci Alessandra

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 04-03-2018
IL RESPONSABILE
MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 4 del 08-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


